gut dit arcabus se ha trobat parat de polvora y tres bales, lo quel arcabus te entregat dit algotxir y dit Rafel Nicolau tinch en les carses Reyals de la present vila fins altre orde de vosa Senyoria Ilma, de tot lo qual sia dat avis per mon descarreg. Deu lo guarde y Sant Juan y Octubre 12 de 1718.

Matheu Amengual llochtinent de Balle Rey al.

(Archivo munic., *Libre de Provisions*, 1707-1724).

159.

### ESPORTULA

Transc. por A. Pons.

**Mandamiento para que sea fijada la indemnización que corresponda por daños causados por efecto del establecimiento de un rafal.**

(1341)

Rogerus de Rovenacho, miles etc. dilecto baiulo de Sisneu, salutem et dilectionem. Cum ab exequitione per vos incoata fieri ad instantiam Bernardi Povi, procuratoris domini Pontis de Luppiano militis ab illa extimatione seu restitutione petita fieri contra Romeum Rafal, ratione dampni ad quod tenere dicitur, dictus Romeus pro quodam rafallo deteriorato fuerit pro parte ipsius Romei ad nos appellatum pretextu cujus appellationis partes comparuerunt hodie suasque rationes proposuerunt coram nobis et convenerunt in subsequentibus. Ea propter ad instantiam ipsarum partium et ipsis volentibus et consentientibus dicimus vobis et mandamus quatenus super petitione et contrastu ipsarum partium terminando injungatis partibus ipsis quod quaelibet pars eligat et deputet unum probum hominem idoneum pro parte sua vosque eligatis alium pro tercio, qui omnes testes prius ab utroque prestito sacramento ad sancta Dei evangelia videant, examinent dampnum predictum et juxta tenorem instrumenti stabilimenti inde de dicto rafallo facti, dictum contrastum terminent et decidant ac dampnum, si quid apparuerit juxta decisionem predictorum testium refici ac emendari faciatis cui pertinuerit ac debebit. Datum ut supra.

(A. H. M. Lletr. Com. 1341, fol. 85.)

### Que los libros de la curia de Sineu sean llevados al gobernador.

(1341)

Rogerus de Rovenacho, miles etc. dilecto bajulo de Sineu, salutem et dilectionem, mandamus vobis et ex causa quatenus presentibus vobis omnes libros obligationum dudum actenus in curia vestra factos per fidelem nuncium mitere procuretis. Datum in civitate Majoricarum decimo Kalendas septembris anno Domini millesimo ccc.º XL.º primo.

(A. H. M. Lletr. Com. 1341, fol. 94.)

### Manera de regir la escribania de Sineu

(1341)

II nonas septembris

Rogerus de Rovenacho, miles etc. dilecto bajulo de Sineu vel ejus locumtenenti, salutem et dilectionem. Cum intellexerimus quod Bartholomeus Toreyoni et Petrus Roviræ per nos constituti simul ad regendum curiam dicti loci inter se ordinarunt et sua propria ordinatione regunt curiam seu scribaniam ipsius unus per unam septimanam continue et alterus per aliam successive emolumenta dictæ curiæ sibi que regenti ut intelleximus, occupando. Et cum nobis displiceat dictos regentes predictam ordinationem absque scitu nostro frui, eapropter dicimus vobis et mandamus quatenus visis presentibus injungatis dictis Bartholomeo et Petro, qui dictam scribaniam curiæ ibi simul regant et procurent et presint regimini illius, emolumenta quidem sicut receperint incontinenti mitant in techa ipsis comuni cum duabus claveris, de qua unusquisque eorum teneat unam clavem ita quod unus sine altero dictam techam nequeat aperire ut exinde emolumenta expensis necessariis possint melius erogari. Hoc itaque per dictos Bartholomeum et Petrum recepto per vos ab utroque ipsorum corporali juramento ad sancta Dei evangelia servari faciatis firmiter et teneri. Datum ut supra.